



CONSORZIO dei SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI del CHIARESE

Sede Legale: Via Palazzo di Città, 10
 Sede Amministrativa: Via Campo Archerò, 20 – 10023 CHIARI (TO)
 P. iva 07305160017
 Tel. 011 / 942.71.36 – Fax 011 / 942.70.22
www.servizisocialichieri.it e-mail: segreteria@cssac.it

PROT. n. 3615 del 20/06/2013

Oggetto: Gara per l'affidamento del Servizio di Assistenza Domiciliare. QUESITI 1.

In riferimento alla gara in oggetto si evidenziano le seguenti precisazioni:

1) Domanda: E' possibile conoscere l'organico del personale al momento impiegato nel servizio, con la specifica delle qualifiche, dei livelli di inquadramento e degli scatti di anzianità?

Risposta: Si evidenzia la seguente tabella

Data di nascita	Gene re	TAB 1	TAB 2	TAB 3	TAB 4	TAB 5	Orario di lavoro settiman.	Mesi di lavoro	In servizio al 31 dicembre 2012	Esperienza lavor. nella funzione svolta (mm/aa)	Denominazione e indirizzo Ente Esterno (es. coop. sociali)	Area di attività (% di tempo dedicato)			
		Profilo Professionale	Titolo di Studio	Titolo Professionale	Rapporto di lavoro	Categ oria						Attività Centrale	Attività Territoriale	Attività in Centro Diurno	Attività in Presidio
20/04/67	F	Operatore socio sanitario (O.S.S.)	Diploma di istruzione secondaria di 1° grado	Qualifica Professionale OSS	Convenzione Coop. Sociale iscritta albo regionale	C2	36	12	Si	06/03	COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO		100%		
04/12/58	F	Operatore socio sanitario (O.S.S.)	Diploma di istruzione secondaria di 1° grado	Qualifica Professionale OSS	Convenzione Coop. Sociale iscritta albo regionale	C2	36	9	No	00/01	COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO		100%		
20/11/53	F	Operatore socio sanitario (O.S.S.)	Diploma di istruzione secondaria di 1° grado	Qualifica Professionale OSS	Convenzione Coop. Sociale iscritta albo regionale	C2	36	12	Si	06/05	COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO		100%		
28/02/69	F	Operatore socio sanitario (O.S.S.)	Diploma di istruzione secondaria di 1° grado	Qualifica Professionale OSS	Convenzione Coop. Sociale iscritta albo regionale	C2	36	12	Si	11/03	COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO		100%		
06/04/67	F	Operatore socio sanitario (O.S.S.)	Diploma di istruzione secondaria di 1° grado	Qualifica Professionale OSS	Convenzione Coop. Sociale iscritta albo regionale	C2	22	7	Si	07/00	COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO		100%		
29/04/79	F	Operatore socio sanitario (O.S.S.)	Diploma di istruzione secondaria di 1° grado	Qualifica Professionale OSS	Convenzione Coop. Sociale iscritta albo regionale	C2	36	3	Si	03/00	COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO		100%		

2) Domanda: In riferimento all'art. 5 dell'avviso di procedura aperta, si chiede se "gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso" siano i costi della sicurezza aziendale oppure gli oneri della sicurezza per rischi da interferenza?

Risposta: Sono da considerarsi oneri della sicurezza per rischi da interferenza.

3) Domanda: In riferimento alle norme complementari del Bando di gara per il conferimento dell'appalto di Assistenza Domiciliare si chiede se per "attrezzature tecniche e dotazione di cui dispone il concorrente per l'esecuzione dell'appalto: nr. di auto aziendali; nr. di automezzi idonei per trasporto disabili" si debba intendere attrezzature che la ditta aggiudicataria metterà a disposizione per l'appalto o se debbano essere attrezzature possedute dalla Cooperativa al momento della partecipazione alla gara?

Risposta: Si intendono attrezzature possedute dalla Ditta aggiudicataria.

4)Domanda: In riferimento all'art. 5 dell'avviso di procedura aperta, considerato che 195 ore/sett.*52 settimane *2 anni = 20.280 ore nel biennio valore diverso da quello indicato nello stesso articolo e pari a 20.340, si chiede quale dei due valori prendere a riferimento.

Risposta: La cifra di 20.340 ore menzionata nel capitolato fa riferimento a una stima presunta di ore.

5)Domanda: Quale Ditta gestisce attualmente il servizio? Da quanto tempo?

Risposta: Cooperativa Animazione Sociale Valdocco. Da un anno.

6)Domanda: Il PAI ovvero il progetto individualizzato viene redatto anche con il contributo del personale dell'aggiudicataria?

Risposta: Si.

7)Domanda: Il monte ore del responsabile dei servizi di assistenza domiciliare è da considerare al di fuori del monte ore previsto per il servizio e di conseguenza è a carico dell'aggiudicataria? Quante ore svolge attualmente tale coordinatore?

Risposta: E' a carico della ditta aggiudicataria, il monte ore non è stato predefinito nella gara, ma deve garantire quanto richiesto nella stessa.

8)Domanda: All'art. 8 del capitolato si afferma che il personale incaricato del servizio di assistenza domiciliare è tenuto a partecipare agli incontri di programmazione e verifica riguardanti l'utenza in carico: è possibile conoscere uno storico di tale monte ore? Sarà da considerarsi a carico dell'aggiudicataria?

Risposta: Si le ore sono a carico della ditta aggiudicataria e sono circa due ore alla settimana per operatore.

9)Domanda All'art. 9 del capitolato si fa riferimento all'obbligo di assunzione degli operatori occupati presso la precedente aggiudicataria: si richiede quindi l'elenco degli operatori attualmente impiegati nel servizio, con relativi livelli di inquadramento e scatti di anzianità maturati.

Risposta: Vedasi la risposta alla domanda n. 1.

10)Domanda: Gli 8.890 Km complessivi indicati in capitolato per gli spostamenti sono da considerarsi su base annua?

Risposta: I Km sono da considerarsi su base annua.

11)Domanda: E' previsto un limite di pagine per la redazione dell'Offerta tecnica?

Risposta: Anche se non previsto nel disciplinare, si suggerisce di limitare a n. 20 pagine con carattere 12.

12)Domanda: L'offerta tecnica dovrà essere firmata per esteso su ogni pagina o sarà sufficiente la sigla su ogni pagina e la firma per esteso sull'ultima pagina?

Risposta: E' sufficiente siglare ogni pagina e firmare per esteso l'ultima pagina.

13)Domanda: In merito alla gara relativa al servizio di assistenza domiciliare CIG 51533349BD vi comunichiamo che il modello di pagamento dell'AVCP generato indica la data di scadenza della gara il 03/06/2013. Possiamo considerare il modello corretto e procedere con il pagamento?

Risposta: Si.